
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

PORTARIA Nº 12/2024 - CEAD/UFPI 

 

 A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade  Federal 

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais, e, considerando: 

 

- MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 3/2024 – ESP.MECÂNICA/CEAD/UFPI/SEB/MEC; 

 

RESOLVE: 

 

Designar Comissão para conduzir o Processo de Seleção de alunos da Especialização em 

Ensino de Mecânica e Formação para o Trabalho no Ensino Médio, aprovado por meio da 

Resolução CEPEX/UFPI nº 357, de 16/09/2022, a ser realizado pelo Centro de Educação 

Aberta e a Distância/UFPI, em parceria com a Secretaria de Educação Básica/MEC, com 

efeito retroativo à 15 de janeiro de 2024, na forma como segue: 

 

Prof. Antonio Bruno de Vasconcelos Leitão (Presidente) 

Prof. Francisco Rafael Campos de Macedo (Membro) 

Lucas Medeiros Jacó (Membro) 

André Luís Pedroza de Oliveira (Membro) 

 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 Teresina, Piauí, 31 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Livia Fernanda Nery da Silva 

Diretora do CEAD/UFPI 

 

 

 


		2024-01-31T13:24:51-0300




